deudor del ICBF a ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA HOGARES COMUNITARIOS DE 

BIENESTAR DEL SECTOR UMBITA NIT 800.176.419, con ocasión de la obligación contenida 

en el acta de liquidación del contrato de aporte No. 362 de 2014, del treinta y uno (31) de agosto 

del dos mil dieciséis (2016), por la suma de QUINIENTOS VEINTISIETE MIL ONCE PESOS 

M/Cte. ($527.011). (folios 2 a 4 y 22 a 23). 

Que dicho título quedó debidamente ejecutoriado el día treinta y uno (31) de agosto del dos mil 

dieciséis (2016) (folio 4). 

Que mediante Auto de fecha diez (10) de enero del dos mil veinte (2020), el Funcionario Ejecutor

[...]

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN DE COBRO en el 

proceso de cobro coactivo adelantado contra de ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 

HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR DEL SECTOR UMBITA NIT 800.176.419, por la 

suma de QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 

M/Cte. ($564.688) más los intereses moratorios a la fecha de la prescripción; y más las costas 

procesales causadas en desarrollo del proceso por QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($ 528.984), de acuerdo con las razones 

expuestas en la parte considerativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso administrativo de cobro 

coactivo número 2020-006, que se adelanta contra de ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA 

HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR DEL SECTOR UMBITA NIT 800.176.419.